
Projekt 

 

z dnia  9 grudnia 2024 r. 

Zatwierdzony przez ......................... 

 

 

UCHWAŁA NR IX/.../2024 

RADY GMINY SIERADZ 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Sieradz 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465; poz. 1572) oraz art. 237 § 4 w zw. z art. 36 § 1 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 572) Rada Gminy Sieradz uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Przedłuża się termin rozpatrzenia skargi z dnia 22 listopada 2024 r. na Wójta Gminy Sieradz ze względu 

na konieczność przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego i wskazuje się nowy termin załatwienia sprawy 

- do 31 stycznia 2025 r. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Sieradz do zawiadomienia wnoszącej skargę 

o przedłużeniu terminu i wyznaczeniu nowego terminu załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Sieradz 

 

 

Arkadiusz Powalski 



 

 

UZASADNIENIE 

Dnia 25 listopada 2024 r. do Wójta Gminy Sieradz wpłynęła skarga na Wójta Gminy Sieradz 

dotycząca „nie podjęcia tematu zawartego w pierwszej części pisma z dnia  23.09.2024r., 

niewygodnego dla siebie dotyczącego niezgodnego wykorzystania działki numer ewidencyjny 303/1 

„Br” III B, która wykorzystywana jest pod uciążliwą, nielegalną działalność gospodarczą nie mającą 

nic wspólnego z rolnictwem w miejscowości Dzigorzew Gmina Sieradz” oraz „podejrzenia udziału 

Urzędu Gminy Sieradz o działanie w zorganizowanej grupie przestępczej, którą tworzą wraz z 

właścicielem działki numer ewidencyjny 303/1 w miejscowości Dzigorzew, działając na szkodę 

skarżącej i Najjaśniejszej Rzeczypospolitej Polskiej”.  
W art. 229 pkt 3 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, dalej Kpa, przyjęto zasadę, zgodnie 

z którą organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza, 

prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw należących do 

zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, jest rada gminy.  

W związku z powyższym Wójt Gminy Sieradz pismem z dnia 29 listopada 2024 r. przekazał 

przedmiotową skargę do rozpatrzenia Radzie Gminy Sieradz. Przewodniczący Rady Gminy Sieradz 3 grudnia 

2024 r. przekazał skargę do rozpoznania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Sieradz, zwanej 

dalej „Komisją”.  

Na posiedzeniu w dniu 9 grudnia 2024 r. Komisja zapoznała się z treścią skargi, dokonała oceny 

formalnoprawnej i wysłuchała opinii członków komisji, pracowników Urzędu Gminy Sieradz oraz 

pełnomocnika skarżącej. Dnia 9 grudnia 2024 r. zgodnie z § 68 ust. 2 pkt 1 Statutu Gminy Sieradz, w celu 

zasięgnięcia niezbędnych informacji Przewodniczący Komisji wystąpił z pismem do Wójta Gminy Sieradz o 

pisemne zajęcie stanowiska w sprawie przedmiotowej skargi, wyznaczając termin odpowiedzi do dnia 10 

stycznia 2025 r.  

Stosownie do treści art. 237 § 1 Kpa organ właściwy powinien załatwić skargę bez zbędnej zwłoki, 

nie później niż w ciągu miesiąca. W razie niezałatwienia skargi w terminie określonym w tym przepisie stosuje 

się przepisy art. 36-38 Kpa. Stosownie do treści art. 36 ww. ustawy o każdym przypadku niezałatwienia 

sprawy w terminie organ administracji publicznej jest obowiązany zawiadomić strony, podając przyczyny 

zwłoki, wskazując nowy termin załatwienia sprawy. Z uwagi na konieczność przeprowadzenia 

wszechstronnego postępowania wyjaśniającego, mającego na celu ustalenie stanu faktycznego i prawnego 

sprawy objętego skargą, w tym uzyskanie od Wójta Gminy Sieradz niezbędnych wyjaśnień oraz 

wypracowanie opinii Komisji, zasadnym jest podjęcie przez Radę Gminy Sieradz uchwały w sprawie 

przedłużenia terminu rozpatrzenia przedmiotowej skargi.  

 

Pouczenie 

Na podstawie art. 37 § 1 w związku z art. 237 § 4 Kpa stronie służy prawo do wniesienia ponaglenia, 

jeżeli: nie załatwiono sprawy w terminie określonym w art. 35 lub przepisach szczególnych ani w terminie 

wskazanym zgodnie z art. 36 § 1 (bezczynność), lub gdy postępowanie jest prowadzone dłużej niż jest to 

niezbędne do załatwienia sprawy (przewlekłość). Zgodnie z art. 37 § 2 Kpa ponaglenie zawiera uzasadnienie, 

natomiast zgodnie z art. 37 § 3 pkt 2 cytowanej ustawy ponaglenie wnosi się do organu prowadzącego 

postępowanie - jeżeli nie ma organu wyższego stopnia, tj. do Rady Gminy Sieradz. 


		2024-12-10T08:43:26+0100




